PUBLICADO DOM 06/04/2023

https://salavirtual.campinas.sp.gov.br/b/mar-c2d-ikf-0pg
CMDU

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 377ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 11/04/2023

Convocamos os senhores Conselheiros titulares representantes das entidades
titulares e convidamos os representantes das entidade suplentes que compôem
os respectivos segmento deste Conselho, para 377ª Reunião Ordinária a ser
realizada 3ª feira dia 11 de abril de 2023, às 18h30, através de reunião virtual.

Pauta:
1. Apresentação dos Pareceres:

PLC nº 01/2023-comissão-Conselheiros Alan Cury e João Manuel Verde
         PLC nº 03/2023-Conselheiro Fábio de Almeida Muzetti;
         PLC nº 05/2023-Conselheiro Fábio Bernils;
         PLC nº 13/2023-Conselheira Vanderlice Pereira;

     2. Apresentação e formação de comissão referente ao PLC nº 18/2023
         “Revoga o art. 79 da Lei Complementar nº 108 de 20 de dezembro de
         2018”
         Art.1º Fica revogado o art. 79 a Lei Complementar nº 108 de 20 de
         dezembro de 2018.
         Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

      3. Apresentação e formação de  comissão referente a Minuta de PROJETO DE
           LEI  COMPLEMENTAR que altera artigos da Lei Complementar nº 208, de 20 de
            dezembro de 2018 que dispõe sobre parcelamento, ocupação e uso do solo no
           Município de Campinas;

      4. Comunicados sobre estudos de revisão da Lei 208/18;

      5.  Deliberar sobre realização de reuniões de forma "presencial" e "online";

      6. Comunicados da Presidência e Conselheiros.

Campinas, 04 de abril de 2022

RONALDO GERD SEIFERT
PRESIDENTE DO CMDU